关于2018年第04批企业安管

人员证书延期复审上报材料的通知

各企业：

根据中华人民共和国住房和城乡建设部2014年印发的《建筑施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产管理规定》（建设部令第17号）、住房城乡建设部2007年印发的《关于建筑施工企业主要负责人、项目负责人和专职安全生产管理人员安全生产考核合格证书延期工作的指导意见》（建质〔2007〕189号）、省建筑工程管理局2009年印发的《关于做好全省建筑施工企业管理人员安全生产考核合格证书延期复审工作的通知》（鲁建管质安字〔2009〕2号）和山东省施工企业管理人员安全生产考核办公室2012年印发的《关于加强建筑施工企业管理人员安全生产考核合格证书延期复审继续教育管理工作的通知》（鲁建安考办字[2012]11号）等相关规定，建筑施工企业安全管理人员生产考核合格证书有效期为三年，凡到期未办理延期手续、未参加继续教育或考核不合格的，不得给予办理延期复审手续，其原证书自动失效。为了规范建筑施工企业安全管理人员继续教育管理，现对近期到期的企业安管人员证书延期通知如下：

省厅计划修改安管人员证书管理办法，可能对过期、重新考核的证书影响较大，现要求所有已过期且已报名延期学习的学员，必须于5月底前取得《结业证书》，否则，引起的一切后果，由学员个人承担。已过期但尚未报名的学员，将不再受理报名，待省厅出台具体方案后再另行通知。

为应对省下步的安管人员证书改革，现补收延期资料，这批主要针对的是2018年4月10日、2018年2月25日及以前过期的证书，2018年2月25日以后的证书不在本次延期范围内。
延期证书范围

有效期至2018年4月10日、2018年2月25日及以前的过期安管人员证书。
二、提报资料

1.《安全生产考核合格证书延期申请表》。在“山东省建筑安全三类人员考核管理信息系统”－“证书管理”－“证书延期申请”自动生成，打印表格应带电子版照片，一式一份。项目负责人类别的，应在申请表的反面复印注册建造师证书（首页及变更页），注册建造师原件由主管部门审核后当场返还企业。

2.《山东省建筑施工企业管理人员安全生产考核合格证书延期汇总表》。按照批次一式一份，在“山东省建筑安全三类人员考核管理信息系统”－“证书管理”“证书延期统计”自动生成打印。以2006年8月27日发证、有效期至2018年8月27日的第八批安管人员证书为例，应该在“年度”里选择“2006”，在“证书批次”里选择“第八批第4次延期”，然后点击“查询”，最后点击“打印汇总表”。

3.《合格结业》证明。一证一份，在“山东省建筑安全生产网络教育系统”打印，要求在姓名上加盖单位公章。县市区需盖审核章。

4.《安全生产考核合格证书》原件。证书翻至照片页，将同底版一寸照片贴于原证书照片右侧。按照证书编号从小至大排序。

三、其他要求

1.各企业于2018年5月14日前将资料报送联合会302室。过期将不再受理。《2018年第4批延期统计表》（附件1）电子版小窗形式发qq:787506143.

2．《安全生产考核合格证书延期申请表》中接受企业年度安全生产教育培训情况一栏,应填写证书到期前的近三年；培训内容为安全生产法律法规及规范标准；主要负责人及项目负责人学时不少于30学时，专职安全员学时不少于40学时。

3.凡在两个以上单位持证、有两个以上同类别证书（法人代表持A证的除外）或者持有C证的同时持有A证或B证等情况，应按证书管理相关规定进行清理，将多持证书注销后，方可办理证书变更或延期复审业务。

4. 安管人员延期业务，在证书到期前六个月可网上学习，到期前三个月须取得《结业证书》。
5.关于延期的其他要求，请查询往期报送资料要求及鲁建管质安字[2009]2号文件。

烟台经济技术开发区建设业联合会

2018年5月10日

附件1

2018年第4批延期统计表

县市区：

	序号
	企业名称
	数量
	学员名单
	证书到期日

	Ａ(填姓名)
	Ｂ（请勿填数字）
	Ｃ

备注：1、该表企业顺序应与系统一致；2、该表仅需建管处填写。

PAGE
2